3
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2022                                       г. Ачинск                                           131-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 20.06.2016 № 195-п

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.06.2013 № 44-326р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений детей физкультурно-спортивной направленности города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 20.06.2016 № 195-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности города Ачинска» (в редакции от 15.11.2016 № 411-п, от 26.12.2016 № 481-п, от 25.12.2017 № 425-п, от 30.07.2018 № 236-п, от 25.07.2019 № 270-п, от 30.09.2019 № 399-п, от 08.05.2020 № 138-п, от 05.10.2020 № 246-п, от 31.01.2022 № 030-п) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта г. Ачинска изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Т.А. Быкову.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http://www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.07.2022.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                    С.М. Мачехин

Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
[bookmark: _GoBack]  от 04.05.2022 № 131-п

 Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности города Ачинска

[bookmark: Par141]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	6742

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8456

	2 квалификационный уровень
	10112

	3 квалификационный уровень
	10499

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9801

	2 квалификационный уровень
	10554

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Квалификационные уровни не установлены
	13532

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Квалификационные уровни не установлены
	3813

2.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5608

	2 квалификационный уровень
	6155

2.3. ПКГ должностей педагогических работников:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6920

	2 квалификационный уровень
	7461

	3 квалификационный уровень
	8049

	4 квалификационный уровень
	8636

2.4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9130

	2 квалификационный уровень
	9466

	3 квалификационный уровень
	9801

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
3.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4023

3.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6448

	5 квалификационный уровень
	7283

3.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4650

	2 квалификационный уровень
	5109

	3 квалификационный уровень
	5608

	4 квалификационный уровень
	6742

	5 квалификационный уровень
	7871

3.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8460

	2 квалификационный уровень
	9801

	3 квалификационный уровень
	10554

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:
4.1. ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3465

	2 квалификационный уровень
	3813

	3 квалификационный уровень
	6153

	4 квалификационный уровень
	6742

	5 квалификационный уровень
	7416

4.2. ПКГ "Врачи и провизоры":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7687

	2 квалификационный уровень
	8456

	3 квалификационный уровень
	8881

	4 квалификационный уровень
	9322

4.3. ПКГ "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9789

	2 квалификационный уровень
	10278

5. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
5.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3275

	2 квалификационный уровень
	3433

5.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6154

image1.jpeg